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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

  v lednu občané České republiky rozhodli o 
nové hlavě státu. Prezidentem České republiky 
byl zvolen Petr Pavel. Ve druhém kole zvítězil při 
volební účasti 70,25 % získal 58,32 % tj. 3 359 
151 platných hlasů. Při slavnostní inauguraci 
dne 9. 3. 2023 se ujal ofi ciálně své funkce.

K 1. 1. 2023 evidujeme 718 občanů s trvalým 
pobytem v naší obci. Velikonoční prázdniny 
čekají děti od 6. dubna (zelený čtvrtek) do 10. 
dubna (červené pondělí). Do nadcházejících 
jarních dní přejeme pevné zdraví, hodně sil a 
vše dobré.

Pavel Janoušek - starosta obce

Petr Pavel

Veselé a pohodové
Velikonocní svátky

plné pozitivní radostné atmosféry
preje Obec Oslavice
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Co se událo…

DĚNÍ V OBCI

Výsledky voleb
Prezidenta ČR za obec Oslavice v lednu 2023

Tabulka umožňuje výběr jmenných seznamů a přehledů podle příjmení nebo čísla. Přístupný 
seznam je označen znakem velké X, nepřístupný znakem velké N.

Obec Oslavice,  
Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS:cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz 
 

CO SE UDÁLO 

Výsledky voleb Prezidenta ČRza obec Oslavicev lednu 2023 

Obec Oslavice – souhrnné informace 

- 

Okrsky Voliči 
v 

sezna
mu 

Vydan
é 

obálk
y 

Voleb
ní 

účast 
v % 

Odevzda
né 

obálky 

Platn
é 

hlasy 

% 
platnýc

h 
hlasů 

poče
t 

zpra
c. v % 

1. 
kolo 

1 1 100,0
0 

543 438 80,66 438 429 97,95 

2. 
kolo 

1 1 100,0
0 

534 436 81,65 436 433 99,31 

Tabulka umožňuje výběr jmenných seznamů a přehledů podle příjmení nebo čísla. Přístupný 
seznam je označen znakem velké X, nepřístupný znakem velké N. 

Kandidát 
Navrhující 

strana 
Politická 

příslušnost 

1. kolo 2. kolo 

číslo příjmení, jméno, 
tituly hlasy % hlasy % 

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 64 14,91 X X 

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 19 4,42 X X 

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 150 34,96 288 66,51 

5 Zima Tomáš prof. MUDr. 
DrSc. 

Senátoři BEZPP 1 0,23 X X 

6 Nerudová Danuše prof. 
Ing. Ph.D. 

Občan BEZPP 59 13,75 X X 

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 121 28,20 145 33,48 

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 4 0,93 X X 

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. 
Ph.D. 

Senátoři MHS 11 2,56 X X 

 

Masopust a dětský karneval 

V sobotu 11. 2. 2023 proběhl tradiční průvod masek po návsi, u kulturního domu jsme se 
mohli občerstvit a odpoledne proběhl v sále kulturního domu dětský karneval. Děkujeme 
všem pořadatelům, účastníkům v průvodu masek (jak velkým, tak i malým) a 
organizátorům dětského karnevalu za pěkný zážitek. Jelikož masek v průvodu ubylo, zveme 
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DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Masopust a dětský karneval
V sobotu 11. 2. 2023 proběhl tradiční průvod 
masek po návsi, u kulturního domu jsme se 
mohli občerstvit a odpoledne proběhl v sále 
kulturního domu dětský karneval. Děkujeme 
všem pořadatelům, účastníkům v průvo-
du masek (jak velkým, tak i malým) a or-
ganizátorům dětského karnevalu za pěkný 
zážitek. Jelikož masek v průvodu ubylo, zveme 
už nyní všechny obecní spolky, sdružení a 
spoluobčany, aby zvážily svoji podporu jako 
masky v průvodu v příštím roce, který je 
naplánován na 3. 2. 2024.

Posílení ranního školního spoje do 
Třebíče
Od února došlo k avizovanému posílení ran-
ního školního spoje do Třebíče, což velmi po-
mohlo především našim studentům navštěvu-
jícím střední školy v Třebíči. Děkujeme tímto 
Kraji Vysočina za vyhovění naší žádosti a okol-
ních obcí. 

Jarní prázdniny
O jarních prázdninách, které letos vyšly od 20. 
2. do 24. 2. 2023, bylo možné užívat lyžování s 
dětmi pouze na Fajtově kopci, případně v okol-
ních horách. Obecně letos byla zima mírná a 
na rybníku na návsi se bruslilo pouze několik 
dní. 

Tříkrálová sbírka
Začátkem ledna proběhla tříkrálová sbírka. 
Organizovali jsme 2 skupinky v naší obci. Na 
horním konci se vybralo 19.920 Kč a na spod-
ním konci 22.249 Kč. Děkujeme za Vaše dary. 
Jelikož se obec stále rozrůstá, rádi bychom se 
příští rok rozdělili na 3 skupiny. Moc děkujeme 
vedoucím skupinek a dětem, které se takto 
rozhodly pomáhat.

Znovuotevření obchodu potravin od 20. 3. 
2023 a nová otevírací doba
 
Po 6:30–14:30;   Ut 6:30–11:00;
St 6:30–16:00;    Čt 6:30–11:00; 
Pá 6:30–16:00;   So 7:00–10:00
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DĚNÍ V OBCI

Co se událo…

Turnaj „Člověče, nezlob se!“
Dne 18. 3. 2023 jsme si mohli jak malí, tak 
velcí zúčastnit turnaje „Člověče, nezlob se!“ 
ve velkém sále kulturního domu Oslavice. 
Děkujeme místním pořadatelkám za 
organizaci turnaje. 

DĚNÍ V OBCI

SÚRAO podala žádosti o stano-
veních průzkumných území
Ke konci letošního února podala Správa 
úložišť radioaktivních odpadů žádost o sta-
novení průzkumných území ve 4 vybraných 
lokalitách (Plzeňský kraj, Jihočeský kraj a Kraj 
Vysočina). O průzkumná území žádá do roku 
2032. Část katastru obce Oslavice, mimo 
zastavěné území obce směrem na Třebíč, je 
součástí lokality „Horka“ (jedna ze dvou loka-
lit v Kraji Vysočina). V Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR se chystá projednávání Záko-
na o hlubinném úložišti, kde starostové s 
právníky, poslanci a odbornou veřejností boju-
jí o posílení práva obcí, která jsou pouze sym-
bolická, a i přes referenda občanů v některých 
obcích a rozhodnutí zastupitelstev v ostat-
ních, se nemají možnost účinně bránit výběru 
fi nální lokality. Obce lokality „Horka“ využíva-
jí všech možností, jak se bránit. V současné 
době je již podána stížnost na Ústavním soudu 
proti způsobu zúžení lokalit z původních 9 na 
stávající 4 lokality.  

Železná sobota 

V sobotu 25. 3. 2023 provedli členové SDH 
Oslavice sběr železného šrotu. Tato akce 
probíhá jednou ročně. Na drobné plechovky 
jsou v obci přistaveny černé kontejnery. 
Děkujeme.

Dokončení opravy a napouštění 
rybníku „Učitelák“ 
Podařilo se provést potřebné opravy na 
rybníku a provádíme napouštění rybníka 
„Učitelák“.

Zahájení fotbalové sezóny
V sobotu 1. 4. 2023 ve 14h. proběhl na 
fotbalovém hřišti v Oslavici první soutěžní 
zápas jarní sezóny III. třídy okresní soutěže 
mužů mezi Velké Meziříčí C – Rudolec.
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DĚNÍ V OBCI
Co náš čeká…

Slavnostní otevření Požární 
zbrojnice Oslavice
V sobotu 6. 5. 2023 odpoledne chystáme 
slavnostní otevření Požární zbrojnice Oslavice. 

Soutěž v požárním útoku družstev 
hasičů okrsku Velké Meziříčí 
V neděli 7. 5. 2023 proběhnou hasičské závody 
na fotbalovém hřišti v Oslavici. Zúčastní se 
soutěžní družstva okrsku Velké Meziříčí. 

Oslavický vejšlap
Oslavické ženy chystají další ročník 
„Oslavického vejšlapu“ na sobotu 13. 5. 2023.

Chodník u školy II etapa
Plánujeme realizovat druhou část chodníků 
kolem ZŠ s MŠ Oslavice v letním období. 

Umístění velkoobjemových konte-
jnerů
Umístění velkoobjemových kontejnerů vždy 
na týden.

Od 11. 4. u obchodu potravin
Od 18. 4.  u kulturního domu
Od 25. 4. na váze
Od   2. 5. u mostu u potoka

Pavel Janoušek – starosta obce.

Vítání nových občánků za rok 2022
Rodiče spolu se svými dětmi narozenými v 
roce 2022 jsou pozváni na pravidelnou akci 
„Vítání občánků“, kterou pořádá Obec Oslavice 
společně s ZŠ a MŠ Oslavice v kulturním 
domě v Oslavici 16. 4. 2023. Budeme vítat 10 
nových občánků. 

Sběr nebezpečného odpadu a 
elektroodpadu
Jarní sběr nebezpečného odpadu a 
elektroodpadu provedli členové SDH Oslavice 
v sobotu 1. 4. 2023. Děkujeme. 

Zápis do 1. ročníků Základní školy 
v Oslavici
Dne 4. dubna proběhne zápis dětí do první 
třídy pro školní rok 2023/24 na naší Základní 
škole v Oslavici. 

Čistá Vysočina
Letos se do programu „Čistá Vysočina“, 
vyhlášeného od 10. do 23. dubna, přihlásily 
i naše místní spolky (hasiči a fotbalisté). 
Vyzýváme místní občany, aby se také k 
některému spolku připojili. Fotbalový klub 
sbírá 15. 4. 2023 a hasiči 21. 4. 2023 dle 
přiložené mapky. Děkujeme.
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Hned po vánočních prázdninách jsme si ve 
škole netradičně předali vánoční dárky, protože 
nemocnost před Vánoci byla opravdu veliká.

Koncem ledna se na Fajtově kopci uskutečnil již 
tradiční lyžařský výcvik. Sněhu bylo nakonec 
dostatek, všichni si výcvik náramně užili.

Na konci 1. pololetí spali žáci 2. až 5. ročníku ve 
škole. Po spaní jim bylo předáno vysvědčení a 
ceny za diamanty.

V pátek 17.2. se konal ve škole karneval. Děti 
se oblékly do nejrůznějších kostýmů, zahrály 
si spoustu her, a nakonec je čekalo vyhlášení 
nejoriginálnějších kostýmů.

Během února jsme využili mrazivého počasí a 
vyrazili v rámci TV na místní zamrzlý rybník.

Základní škola

ŠKOLA

V únoru se již tradičně žáci 1. ročníku 
zúčastnili vzdělávacího programu DM 
drogerie Veselé zoubky.

14.3. se konal výchovný koncert vážné 
hudby Prague Cellioquartet, který se dětem 
velice líbil.

16.3. se uskutečnil na Fajtově kopci krajský 
přebor škol v lyžování a snowboardingu. I 
naše škola vyslala lyžaře, kteří nás vzorně 
reprezentovali.

V březnu nás ještě čeká projektový Bílý den 
a velikonoční program pana Drlíčka.

Tímto přejeme všem příjemné prožití 
Velikonoc.

Za ZŠ Mgr.Daniela Požárová

DĚNÍ V OBCI
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Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023 /2024

Zápis se bude konat ve dnech 10.5. a 11.5.2023 vždy od 14.00 do 16.00 hodin. Rodič 
odevzdá vyplněné tiskopisy pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.

Dne 2.5. 2023 proběhne v rámci klubu KOŤATA návštěvní den rodičů a to v odpoledních 
hodinách od 16.00 do 17.00 hodin. Zde si rodiče mohou vyzvednout tiskopisy pro přijetí 
dítěte. Tiskopisy  budou také  ke stažení na našich webových stránkách.

Od 1.9.2017 je zavedeno povinné předškolní vzdělávání. Povinnost předškolního vzdělávání  je 
vázána na školní rok následující po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku až do zahájení povinné školní 
docházky. Dítě bude přijato po splnění vyhlášených kritérií. Při podávání žádosti předloží zákonný 
zástupce : rodný list dítěte a občanský průkaz k doložení trvalého pobytu.

                                                                                                Mgr. Miroslava Šulcová

                                                                                                ředitelka školy  

Digitálně podepsal Mgr. Miroslava
Šulcová
Datum: 22.03.2023 10:36:10 +01:00

ŠKOLA

Mateřská školka
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Vánoční svátky utekly jako voda a my jsme 
se znovu sešli po vánočních prázdninách v 
mateřské škole. Povídali jsme si o zimním 
období, o sněhulácích, také o tom, kdo jsou Tři 
králové. Jelikož nám před Vánocemi z důvodu 
vysoké nemocnosti nevyšlo povídání s panem 
děkanem Jiřím Kaňou, byli jsme moc rádi, že za 
námi na začátku ledna přišel, popovídal nám 
o narození Ježíška, společně jsme zazpívali 
koledy a poslechli si hru na housle. 

17. 1. 2023 obě třídy MŠ navštívily zábavní 
park Bongo ve Stříteži, kde si děti zaskákaly na 
různých atrakcích, jezdily na motokárách, hrály 
si v kuličkách a užily si tak báječné dopoledne.
Na konci ledna čekal předškoláky lyžařský 
výcvik na Fajtově kopci ve Velkém Meziříčí. Děti 
si paní učitelka rozdělila do skupin, společně 
si zacvičily rozcvičku, naučily se obraty na 
místě, výstup do svahu, zastavování. Poslední 
den děti zvládly jízdu šikmo svahem, i jízdu na 
kotvě. Taktéž se zúčastnily závodů ve slalomu. 
Všechny dny jim přálo krásné počasí.

Hned na začátku února za námi do mateřské 
školy přijela paní Vidláková se svou fenkou 
Korálkou a ukázala nám, jak Korálka umí povely, 
jak umí hledat hračky, či různé předměty. Děti 
si mohly vyzkoušet povely sedni, prohlédnout 
všechny pomůcky, které paní Vidláková při 
cvičení pejska používá.

10. 2. 2023 vyrazili pouze předškoláci do 1.třídy. 
Vzájemně se se školáky představili a řekli, jaké 

mají zájmy. Prvňáčci jim ukázali své tašky, 
pouzdra i učebnice. Setkání se jim velice 
líbilo. Už se moc těší, až sami zasednou do 
lavic. Zápis se totiž kvapem blíží.

16. 2. 2023 si všechny děti z mateřské 
školy včetně paních učitelek proměnily v 
různé pohádkové postavy, zvířátka i různá 
povolání a užily karnevalové veselí, zábavu i 
tanec celé dopoledne. 
Na začátku března čekala předškoláky 
opět návštěva první třídy. Tentokrát hádali 
hádanky a ukázali si místo, kam by si chtěli 
sednou, až budou v první třídě.

21. 3. 2023 jsme se připojili k 
celorepublikovému projektu tzv. Ponožkový 
den, kdy jsme si oblékli různé ponožky a 
poukázali tak na onemocnění Downovým 
syndromem. Tento den se na znamení oslavy 
lidské jedinečnosti nosí dvě různé ponožky.
Celý březen jsme si v mateřské škole povídali 
o zdraví, o nemoci, o lidském těle. Toto téma 
děti moc bavilo. Užívaly si prohlížení mnoha 
encyklopedií i knih, pracovaly s lupou a 
seznámily se, co všechno patří do lékárničky. 
Na konci měsíce března jsme se připravovali 
na Velikonoce, vyráběli jsme různé dekorace 
na velikonoční výstavu, která se konala na 
jeho konci v Jupiter klubu ve Velkém Meziříčí. 

Učitelka MŠ Bc. Lenka Štveráčková
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Oslavické ženy

V sobotu 18. března se v Oslavici konal další 
ročník turnaje v deskové hře Člověče, nezlob 
se!

Zahrát si přišly všechny věkové kategorie. 
Už tradičně každý hráč obdržel při zápisu 
perníkovou fi gurku. Potom následovalo 
rozlosování a turnaj mohl začít. Systém byl 
nastaven tak, že i přes počáteční nepřízeň ve 
hře, mohl hráč postoupit do dalšího kola. Po 
napínavém souboji se na prvním místě umístila 
Karolína Veličková, na druhém Vojta Mafek 
a na třetím místě skončilaTáňa Kryštofová. 
Pro účastníky bylo připraveno také menší 
občerstvení, čaj a káva.
 
Všichni, kdo se zúčastnili, byli odměněni 
zajímavými, praktickými a chutnými cenami. 
Výherkyně si mimo jiné odnesla i nádherný 
dort. Děkujeme všem, kdo se přišli podívat a 
samozřejmě také těm, kdo se na akci jakkoliv 
podíleli. Velké poděkování patří také všem 
sponzorům.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Pozvání na den otevřených dveří

Srdečně vás zveme na otevření nové hasičské 
zbrojnice, které proběhne v sobotu 6. 5. 2023 
od 14 hodin, a dále na okrskové závody v 
klasice „ požární útok 8 + 1“v neděli 7. 5. 
2023 od 13 hodin na fotbalovém hřišti.

Za SDH Jiří Peterka

Pátrání po pohřešované osobě

V pátek 20. ledna 2023 byla zásahová 
jednotka SDH Oslavice povolána k pátrání po 
pohřešované osobě.
Místo setkání bylo u PČR Velké Meziříčí, 
kde byl proveden nástup a rozdělení úkolů. 
Naše jednotka společně s členy SDH Tasov a 
příslušníkem PČR prohledávala určený prostor 
od Markovy hájenky směrem k Velkému 
Meziříčí. Hledaná osoba byla nalezena v 
odpoledních hodinách, bohužel bez známek 
života.

Renovace staré stříkačky

V budově nové hasičské zbrojnice nyní 
probíhá renovace dvoukolové motorové 
stříkačky Sigmund z roku 1939.
Celý rám včetně opláštění byl kompletně 
opískován, a následně opatřen lakem v 
dobových barvách. V letech 2018 - 2019 byla 
dále provedena generální oprava čerpadla a 
motoru stroje.
Nyní se provádí kompletace stříkačky, která 
bude plně funkční předvedena veřejnosti 
při otevření nové hasičské zbrojnice viz 
pozvánka.

SDH
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První hasičské závody 

V sobotu 21. 1. 2023 se hasičská mládež 
Oslavice zúčastnila svých prvních hasičských 
závodů, a to konkrétně v uzlovací štafetě 
ve Velkém Meziříčí. Družstva byla rozdělena 
na starší a mladší žáky. V kategorii žáků 
soutěžila dvě družstva po čtyřech členech 
z SDH Oslavice a umístila se na čtvrtém a 
pátem místě. Za mladší žáky soutěžilo také 
jedno čtyřčlenné družstvo z našeho spolku a 
umístilo se na čtvrtém místě. Uzlovací štafeta 
vycházela z pravidel hry Plamen, kdy soutěžící 
museli na stojanu uvázat lodní uzel, úvaz na 
proudnici, tesařský uzel a plochou spojku. O 
výsledném pořadí rozhodovala časomíra a 
trestné body, které byly udělovány například 
za špatně uvázaný uzel nebo předčasné 
vyběhnutí. Pro nácvik těchto dovedností nám 
sestavili naši starší bratři ve velmi krátkém 
čase perfektní treninkový stojan a za to jim 
patří velké díky. V průběhu závodu nás čekalo 
ještě malé překvapení ve formě štafety v 
motání hadic, které si připravili organizátoři 
jako již mimosoutěžní aktivitu. Premiérovou 
účast na závodech považujeme za skvělou 
zkušenost nejen pro naše nejmenší hasiče, 
ale také pro jejich trenéry.

Za SDH Jiří Havlíček

SDH Mládež

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Svěcení budovy Polytechnické učebny u 

školy.

POLYTECHNICKÁ UČEBNA

I. kolo soutěže družstev SDH okrsku Velké 

Meziříčí kategorie mužů a žen.

HASIČSKÉ ZÁVODY

PROGRAM

●  ve 14 hodin Mše Sv. v kapli Božího

    milosrdenství v Oslavici

●  poté Průvod ke škole v Oslavici

●  v 15 hodin Svěcení budovy Polytechnické   

    učebny

●  průvod k požární zbrojnici

●  v 15:45 svěcení budovy Požární zbrojnice,

    žehnání Dodávky SDH Oslavice a

    slavnostní udělení hasičských vyznamenání

●  od 17 – 20 hodin k poslechu a tanci zahraje     

    Dechová hudba Muzikanti Ladislava Prudíka

Slavnostní otevření
Požární zbrojnice

6. - 7. 5. 2023

1DEN 2DEN

●  do 13 hodin příjezd techniky a účastníků závodů

●  ve 13.30 začátek hasičských závodů na hřišti

Soutěž bude probíhat jak dle propozic vydaných 
Odbornou radou velitelů OSH ve Žďáru nad Sázavou, 
také dle pravidel

-   Klasika

 -  Požárního sportu

    s jednotnou štafetou a teorií.  

SDH

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Turnaje ve stolním tenisu Ping-pong

Turnaj v Oslavici se neuskutečnil

Omluváme se našim kamarádům a hráčům 
stolního tenisu, že se neuskutečnil turnaj 
o pohár starosty obce Oslavice. Důvodem 
byl souběh termínu s turnajem ve Velkém 
Meziříčí.

 Je nám to líto, tento turnaj byl velkou výzvou 
pro všechny tenisty zahrát si bez omezení, 
každý si odvezl cenu, s prázdnou nikdo 
neodjel, ani ten poslední hráč.  Doufáme , že 
se nám podaří turnaj v roce 2023 uskutečnit.

Za  pořadatelé  TK AUTOCOLOR OSLAVICE,

Stolní tenis Okresní přebor  1. třídy

Stolní tenisté Oslavice stále hrají nejvyšší 
soutěž v okresní souteži,

utkání  TK Autocolor Oslavice  6 -  12  Ježek  
Velké Meziříčí ,

body  Oslavice  Bazala Jan 2, Šoukal František 
2, Jaša Jaroslav 1, WO,

Stolní tenisté TK Autocolor Oslavice jsou 
registrováni na RSST Žďár nad Sázavou. 
Žďárský okres má nejvíce týmů  stolních 
tenistů v  České republice.

Hledáme nové HRÁČE!

Odchodem dvou hráčů potřebujeme náš tým 
posílit. Tímto bych tedy chtěl oslovit rodiče 
dětí, nebo přímo mládež, kteří by měli o stolní 
tenis zájem.

Proč je stolní tenis - ping pong ideální sport?

Hlavním cílem stolního tenisu je probudit 
všestranný rozvoj pohybových dovedností a 
osvojení si základů ping-pongové techniky.

Stolní tenis je bezkontaktní sport, čímž je 
riziko úrazů menší, než u jiných sportů.
Není silový, záleží spíše na zručnosti, 
ohebnosti a mrštnosti. Může ho hrát každý 
bez rozdílu věku či fyzické zdatnosti (tu brzy 
získáme 😁).

Začínající hráči od nás dostanou týmové 
dresy, základní tenisové vybavení - pálka a 
míčky.

Tréninková příprava každé úterý a pátek v 
KD Oslavice od 18 hodin.

Kdo máte zájem nebo se chcete ještě o 
stolním tenise více dozvědět, rádi Vás 
uvidíme při tréninku, kde si můžete hru 
vyzkoušet.

Za pořadatele akce František Šoukal

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Fotbalový klub Oslavice, z.s.

Novinka? Fotbalové soutěže v Česku 
zřejmě čekají změny.
Pokud se uskuteční plán, který 
navrhuje Komise pro regionální fot-
bal FAČR, zmizí v propadlišti dějin 
krajská I. B třída.

TOMÁŠ POHANKA
Amatérské fotbalové soutěže dospělých v 
Česku zřejmě v dohledné době postihnou 
novinky. Nikoliv převratné, ale budou prvními 
zásadnějšími od vzniku nových krajských 
soutěží v roce 2002. „Cílem je zkvalitnění 
okresních i krajských soutěží,“ sdělil předseda 
Krajského fotbalového svazu Vysočina Radek 
Zima.
Podnět ke změně dala Komise pro regionální 
fotbal Fotbalové asociace České republiky, 
kterou tvoří všichni předsedové krajských 
fotbalových soutěží v Česku. V čem tedy 
návrh komise spočívá? „Jeho kádrem je to, 
že by každá úroveň, resp. každý řídící orgán 
fotbalových soutěží v Česku, řídil dvě úrovně 
soutěží,“ prozradil Zima.

UŽ POUZE LIGY
A hned byl také konkrétní. Pro Ligovou 
fotbalovou asociaci, která spravuje 
profesionální soutěže, tedy první a druhou 
ligu, se nic nezmění. Řídící komise pro Čechy, 
resp. Moravu, by spravovaly třetí a čtvrtou 
ligu, krajské svazy pátou a šestou ligu, a 
nakonec okresní svazy sedmou a osmou 
ligu,“ nastínil.
Některé soutěže by tak získaly nové názvy. 
„Ano, pro lepší přehled už by nebyly divize, 
přebory a třídy, ale ligové soutěže,“ potvrdil.
Jaké změny by tedy tento návrh přinesl? 
V návrhu pro třetí ligu jsou jedna skupina 
na Moravě a jedna v Čechách po šestnácti 
týmech. V současnosti přitom jsou v Čechách 
skupiny dvě, na Moravě sice jedna, ale pro 
změnu s osmnácti celky.
Ještě „drastičtější“ změnu by to přineslo pro 
současné moravskoslezské skupiny divize. Ty 

jsou nyní tři a od léta budou mít po šestnácti 
týmech. „Podle návrhu by byly na Moravě 
dvě skupiny čtvrté ligy po šestnácti týmech. 
Tak, jak tomu dříve bývalo dlouhá léta,“ říkal 
předseda KFS Vysočina.

KONEC I. B TŘÍDY
Ten přiznal, že právě situace okolo čtvrté ligy 
bude složitá. „Tam to bude na sportovním 
úseku FAČR, který to případně bude muset 
rozseknout, protože naše komise je pouze 
poradním orgánem,“ uznal.
O jednu úroveň soutěží by přišly krajské 
soutěže. „Došlo by ke zrušení I. B třídy. Bylo 
pak na každém krajském svazu, aby navrhl, 
jak u něj pátá a šestá liga budou vypadat,“ 
popisoval.
V Kraji Vysočina už je jasno. „Výkonný výbor 
KFS navrhl, aby pátá liga, tedy současný 
krajský přebor, měl šestnáct účastníků. 
Šestá liga by pak měla tři skupiny po čtrnácti 
mančaftech. Ale je to stále pracovní návrh,“ 
zdůraznil.
Zima ovšem zdůvodnil, proč výkonný výbor 
na Vysočině schválil takové počty skupin a 
účastníků. „V páté lize zvýšení o dva týmy 
proto, jelikož chceme, aby postupující týmy 
už měly přípravu na divizi. Tři skupiny šesté 
ligy jsou jakýmsi kompromisem. Nyní jsou v I. 
A a I. B třídě čtyři skupiny. Poslat jich polovinu 
dolů nám přišlo moc, na druhou stranu 
chceme posílit okresní soutěže, proto budou 
tři skupiny.“
Také okresní svazy by měly nově spravovat 
pouze dvě ligy. Zde ale ještě může dojít ke 
změně. „Některé okresní svazy, kde je hodně 
klubů, by chtěly ještě devátou ligu, tedy 
zachovat IV. třídu. Vím, že třeba na Vysočině 
toto chtějí všechny okresy s výjimkou Jihlavy. 
Počítám, že s takovou výjimkou asi větší 
problém nebude,“ domníval se.

SOUHLAS VŠECH KRAJŮ
Chystané změny nejsou ničím, co přišlo 
jako blesk z čistého nebe. „O tomto už se v 

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Komisi pro regionální fotbal jednalo dobře celý 
rok. Iniciativa směrem k tomu, aby se soutěže 
upravily a zkvalitnily, přišla z jižní Moravy. 
Navíc některé okresy mají málo klubů ve svých 
soutěžích, i na toto se přihlíželo,“ tlumočil 
Zima.
Pár dnů před vánočními svátky měla tato 
komise jednání, na němž měl každý krajský 
svaz tlumočit názor nejen kraje, ale také 
okresních svazů. A výsledek byl jednoznačný. 
„Všichni členové, bez jediné výjimky, tlumočili 
stanoviska svého kraje, že jsou jednoznačně 
pro to, aby se zmíněné změny uskutečnily,“ 
konstatoval.
V jakém horizontu by tedy mohlo k nové 
struktuře i změnám názvů soutěží dojít? „O 
horizontu jsme se ještě nebavili. Pořád jsme 
ve fázi, kdy jako první přišlo vyjádření krajů. 
Dále nás bude zajímat názor řídících komisí 
pro Moravu a Čechy, proto nechci nikterak 
předjímat.
Z logiky věci je ale jasné, že nejdříve se mohou 
změny uskutečnit teprve od sezony 2024/2025. 
„V to ale moc nevěřím, protože to by všichni 
museli být pro a muselo by se vše schválit už 
před začátkem příštího ročníku,“ dodal Zima.
Názor předsedy Řídící komise pro Moravu Pavla 
Nezvala na připravované změny přineseme 
čtenářům Deníku v následujících dnech.
Třetí ligu, ale hlavně divizi by možné změny 
zasáhly zúžením.
Šéf komise pro Moravu se nad některými 
návrhy pro změny ve fotbalových soutěžích 
pozastavuje, ale oslovené kluby spíše mají 
pochopení.

TOMÁŠ POHANKA
Včera přinesl Deník informace o navrhovaných 
změnách v amatérských fotbalových soutěžích 
v Česku. Ty by se podstatným způsobem 
dotýkaly především třetí ligy a divize. Proto 
dnes přinášíme také vyjádření předsedy Řídící 
komise pro Moravu.
Ten začal své povídání zeširoka. „Když Komise 
pro regionální fotbal přišla s nápadem na 

reorganizaci soutěží, hovořila o pěti fázích. 
Tou první mělo být v podstatě spojení druhé 
a třetí ligy. Druhá liga měla mít nově českou 
a moravskou skupinu. Šéf Ligové fotbalové 
asociace Dušan Svoboda to ovšem rezolutně 
odmítl s tím, že se ve druhé lize zpřísní 
kritéria. Což se už oznámilo,“ popisoval šéf 
komise pro Moravu Pavel Nezval.

LEGITIMNÍ NÁPAD?
A pokračoval. „Posléze tedy přišli s tím, že 
by chtěli reorganizovat „naše“ soutěže. 
Třetí ligu zúžit na šestnáct týmů a ze tří 
moravských divizí udělat jen dvě. Přijde mi 
ale nelegitimní, aby předsedové krajských 
svazů, tedy nižší patro českého fotbalu, 
říkali, jak budou vypadat soutěže nad jejich 
působností,“ neskrýval Nezval.
Jeho rozpaky se týkaly také možných změn 
v Čechách. „Neumím si představit, jak tam 
ze dvou skupin třetí ligy udělají jen jednu, v 
níž navíc bude přes polovinu béček ligových 
klubů,“ kroutil hlavou.
Jako sporný mu přišel také jeden z důvodů 
navrhovaných změn. „Argumentovat tím, že 
na okresech umírá fotbal, je nesmysl. Má se 
udělat nějaká komise pro restrukturalizaci 
soutěží. Myslím, že o soutěžích by měli 
rozhodovat ti, co je hrají, ne funkcionáři,“ 
zmínil.
Současně ale předseda komise pro Moravu 
tvrdí, že není vysloveně proti. „Jen hledám 
argumenty pro a proti. Třeba v divizi by se 
zvedla kvalita, ale také by se strašidelně 
zvýšily cestovní náklady. Bude to výbušné 
téma. Svolám kluby a budu chtít znát 
jejich názor. Jsou to jejich soutěže, nikoliv 
zástupců krajských soutěží,“ zdůraznil 
Nezval.

PŘEVZATO Z ČLÁNKU SFK NOVÉ MĚSTO NA 
MORAVĚ

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Fotbalový klub Oslavice, z.s.
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skóre a čas sledovat na velké světelné 
tabuli umístěné na oplocení hřiště. Za tuto 
vymoženost moc děkujeme Autocolor Šoukal 
s.r.o.

Nemůžeme zapomenout také na sponzory 
Janíček truhlářství a Vinotéka v Radnické, 
díky kterým jsme pořídili nové zápasové míče 
a další sportovní pomůcky.
Děkujeme všem sponzorům a hlavně také 
obci! Těšíme se na Vás.

Sportu zdar a fotbalu zvláště! V.

Začátek sezóny 2022/2023

Začíná nám jarní část sezóny 2022/2023! a 
to hned na našem hřišti 9.4.2023 v 15:30, 
kde se bude hrát utkání s týmem Polničky B.
Od podzimu máme menší změny v sestavě. 
Bohužel zranění Bohuslava Chlubny nás 
oslabí nejspíš na celé jaro, ale nová mladá 
posila ve formě tří kluků (Malec Tomáš, Bárta 
Adam a Pospíchal Jiří) to snad vyrovná a 
uvidíme stejně kvalitní fotbal jako na podzim.

V neděli 26.3.2023 proběhlo první přátelské 
utkání s týmem Nadějova na hřišti hostí s 
výsledkem 3:2 pro domácí tým. Hned se noví 
kluci do týmu začlenili a skórovali.

Podzimní část pro nás skončila pěkným 
druhým místem v tabulce. Na prvním je stále 
neporažená Radešínská Svratka B, která má 
náskok sedmi bodů.

Od sponzorů se nám povedlo získat 
dostatečné množství prostředků a tím pádem 
jsme si mohli dovolit novou sadu dresů, které 
jsme opravdu potřebovali. Ctíme barvy obce, 
a tak po žlutých dresech budou nové modré. 
Děkujeme Hydroizolace Michal Nováček a 
Stavebniny Libor Smejkal!

O všem Vás budeme vždy předem informovat 
rozhlasem. Od podzimu také můžete aktuální 

Poslední zápas podzimní sezóny 2022/2023

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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V tabulce je přehled zápasů v jarní části. Bohužel se hrají jenom čtyři domácí zápasy. Tím více
bychom ocenili, kdyby jste nás přišli podpořit a užít si pěkné odpoledne na hřišti.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
Fotbalový klub Oslavice, z.s.
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Na naše hřiště můžete opět přijít podpořit i tým FC Velké Meziříčí C, který zde sehraje šest 
utkání a to převážně v sobotu.

Reklamní plocha a světelná tabule

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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OSTATNÍ

Odbor výkonu státní správy VII 
Mezírka 1 
602 00  Brno 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

1/4 

Brno dne 20. března 2023 
Č. j.: MZP/2023/560/484 
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/560/68 
Vaše č. j.:  
Vyřizuje: Mgr. Filip Jelínek  
Tel.: 267 123 704 
E-mail: Filip.Jelinek@mzp.cz  

Dle rozdělovníku 
 
  
 
 
 

Žádost o stanovení průzkumného území „Horka“ – oznámení o zahájení správního řízení  

Ministerstvo životního prostředí – odbor výkonu státní správy VII (dále jen „MŽP OVSS VII“ nebo 
„ministerstvo“) jako věcně příslušný správní orgán pro ochranu horninového prostředí a 
nerostných zdrojů, pro geologické práce a ekologický dohled nad těžbou, ve smyslu § 19 odst. 2 
zákona ČNR č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve 
znění pozdějších předpisů a podle ust. § 4a odst. 2 a v souladu s ust. § 22a zákona č. 62/1988 
Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“), oznamuje, že podáním 
ze dne 28. 2. 2023 bylo zahájeno řízení ve věci žádosti České republiky – Správy úložišť 
radioaktivních odpadů se sídlem Dlážděná 6, Praha 1, IČO 66000769 (dále jen „žadatel“ nebo 
„SURAO“), o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry pro zjištění 
vhodných geologických, strukturních, hydrogeologických, geomechanických a geochemických 
podmínek pro možnost vybudování podzemního úložiště vyhořelého jaderného paliva a ostatních 
radioaktivních odpadů – lokalita „Horka“, etapa vyhledávání, doba trvání geologických prací 2024 
– 2032. Správní řízení je vedeno pod spisovou značkou ZN/MZP/2023/560/68.  

V žádaném rozsahu průzkumného území o výměře 28,267973 km2 žadatel předpokládá provedení 
průzkumných prací v rozsahu dle kapitoly 3 žádosti, jejichž cílem bude zjištění výskytu a 
pravděpodobného rozsahu geologických struktur nebo podzemních prostorů vhodných pro 
konkrétní zásah do zemské kůry. 

Podle § 36 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v 
řízení své stanovisko. Pro realizaci uvedených práv se stanovuje účastníkům tohoto řízení lhůta 
60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Kopie žádosti včetně grafických příloh obsahujících mapový zákres navrhovaného PÚZZZK Horka 
a jeho vrcholových bodů je přílohu tohoto sdělení. Přílohy č. 1 a 3 žádosti obsahují soubor 
dokumentů, jejichž výčet je uveden v obsahu vlastní žádosti. Dokumenty uvedené v přílohách 1 
a 2 žádosti, které jsou právními předpisy nebo koncepčními dokumenty, jsou vzhledem ke svému 
charakteru veřejně dostupné. Ostatní dokumenty vyjmenované v přílohách 1 a 3 žádosti jsou s 
ohledem na jejich rozsah dostupné na tomto odkazu:  
 https://www.uschovna.cz/zasilka/IF57F5NZTYDIB7DN-5A7/  

 

Elektronický podpis 
Ing. Jaroslav Pospíšil
Ministerstvo životního prostředí
20.03.2023 15:24
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1 Základní údaje o žadateli a důvody žádosti 
Název dokumentu:  

Žádost o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry v lokalitě Horka. 

Věc:  

Stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry v lokalitě Horka o výměře 
28,267973 km2 pro zjištění vhodných geologických, strukturních, hydrogeologických, 
geomechanických a geochemických podmínek pro možnost vybudování podzemního úložiště 
vyhořelého jaderného paliva a ostatních radioaktivních odpadů. 

Lokalizace průzkumného území: 

 

Obr. 1 Lokalizace polygonu navrhovaného PÚZZZK Horka 

 

Souřadnice lomových bodů navrhovaného PÚZZZK Horka jsou uvedeny v Tab. 3. 
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2 Základní údaje a vymezení průzkumného území 
pro zvláštní zásahy do zemské kůry Horka 

Poloha zájmového území a administrativní údaje 

Navrhované průzkumné území pro zvláštní zásahy do zemské kůry (PÚZZZK) Horka se 
nachází v kraji Vysočina (CZ061) mezi Velkým Meziříčím na severu a Třebíčí na jihozápadě. 
Správní vymezení dotčeného území je shrnuto v Tab. 1. PÚZZZK Horka je z velké části 
(81,4 %) situováno na území okresů Třebíč (CZ0614). Do okresu Žďár nad Sázavou (CZ0615) 
náleží 18,6 % území a zahrnuje katastry obcí Budišov, Hodov, Nárameč, Rohy, Rudíkov, 
Vlčatín, Oslavice, Oslavička a Osové. Výměry PÚZZZK Horka vztažené k plochám 
jednotlivých katastrálních území obcí jsou uvedeny v Tab. 2 

PÚZZZK Horka je tvořeno nepravidelným pětiúhelníkem a zaujímá celkovou plochu 28,27 km2. 
Souřadnice vrcholů polygonu (souřadný systém S-JTSK Křovák) jsou uvedeny v Tab. 3. 
Zákres předmětného území PÚZZZK Horka v měřítku 1: 25 000 je zobrazen 
v grafické příloze 1. 

Tab. 1 Správní vymezení PÚZZZK Horka 
Kraj Okres Obec s rozšířenou působností Obec (kód obce ČSÚ) 

Vysočina 

Třebíč Třebíč 

Budišov (590401) 
Hodov (590622) 
Nárameč (591220) 
Rohy (591602) 
Rudíkov (591637) 
Vlčatín (591912) 

Žďár nad 
Sázavou Velké Meziříčí 

Oslavice (596337) 
Oslavička (511412) 
Osové (596353) 

 

Tab. 2 Výměry vztažené k ploše katastrálních území dotčených obcí na PÚZZZK Horka 
Obec Katastr IČÚTJ Výměra (km2) Podíl na výměře (%) 
Budišov Budišov 615463 2,926680 12,717282 
Hodov Hodov 640611 9,607007 41,745265 
Nárameč Nárameč 701599 2,256939 9,807061 
Rohy Rohy 740535 5,367690 23,324186 
Rudíkov Rudíkov 743267 0,988410 4,294931 
Vlčatín Vlčatín 783617 1,866681 8,111275 
Oslavice Oslavice 713198 0,796724 3,461998 
Oslavička Oslavička 708011 3,424303 14,879601 
Osové Osové 713368 1,033539 4,491029 
Celkem 28,267973 100,000000 

 

Tab. 3 PÚZZZK Horka – souřadnice vrcholů navrženého polygonu v souřadném systému S-JTSK 
Bod č. X Y 
1 -642450 -1140466 
2 -638870 -1141700 
3 -640781 -1147044 
4 -643926 -1147534 
5 -644966 -1143338 
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Etapa vyhledávání 

• geologické mapování PÚZZZK v měřítku 1: 10 000,  
• hydrogeologické mapování 1: 10 000, 
• geofyzikální průzkum, 
• inženýrskogeologický průzkum, 
• vrtné práce, 
• popis a speciální analytika vrtného jádra a testy ve vrtech, 
• kopné práce. 

3.2 Cíl průzkumných prací 

Cílem geologicko-průzkumných prací je získat informace, které povedou k hlubšímu poznání 
geologického složení a vývoje horninového prostředí (geologické stavby) čtyř lokalit pro 
umístění HÚ a to jak v přípovrchové vrstvě tak na úrovni vlastního úložiště, příprava podkladů 
k odpovídajícímu doplnění datových skladů a pro zpracování geovědních modelů 
a geovědních map − to vše s cílem přispět k výběru finální a záložní lokality pro vybudování 
HÚ a dále charakterizaci geologických, strukturních, hydrogeologických, geofyzikálních, 
geochemických, inženýrsko-geologických a geotechnických a mikrobiologických charakteristik 
nezbytných pro zpracování projektové přípravy stavby hlubinného úložiště radioaktivního 
odpadu a to jak hlubinné části, tak povrchového areálu a v neposlední řadě získat geologická 
data pro stanovení chráněného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry. 

Geologické práce v etapě vyhledávání budou prováděny na celé ploše PÚZZZK Horka. 
Rozsah a posloupnost průzkumných prací bude v hrubých rysech sledovat „Aktualizace 
a konkretizace projektu geologických prací na hypotetické lokalitě“ (Mixa a kol. 2019). 

3.3 Doba trvání průzkumných prací 

Žádáme o stanovení PÚZZZK s dobou platnosti do konce roku 2032. 

3.4 Rozsah průzkumných prací 

V rámci podané žádosti o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 
jsou plánovány v rámci etapy vyhledávání následující geologické práce: 

Geologické mapování PÚZZZK v měřítku 1: 10 000 

Účelová geologická mapa 1: 10 000 plochy PÚZZZK bude sestavena ve smyslu směrnice 
(Procházka a kol. 2004), která reflektuje specifika geologických prací při výběru lokality 
pro HÚ a s využitím směrnice ČGS pro Základní geologické mapování v měřítku 1: 25 000 
(Hanžl a kol. 2009), metodických pokynů k ní, a dále s využitím Aktualizace a konkretizace 
projektu geologických prací na hypotetické lokalitě (Mixa a kol. 2019). Sestavení mapy bude, 
kromě vlastního mapování, využívat výstupů zejména geofyzikálních a vrtných prací 
prováděných v PÚZZZK. 

Součástí prací na mapě 1: 10 000 je rešeršní práce, příprava topografických podkladů, 
databázových struktur a GIS, vlastní geologické mapování, geologická dokumentace, 
strukturní analýza, laboratorní práce, sestavení vlastní mapy, textových vysvětlivek a databáze 
dokumentačních bodů.  

SÚRAO podala žádosti o stanoveních průzkumných území HORKA
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 8. ledna 2023 náhle zemřel pan Vladimír Maloušek ve věku 80 let.

Dne 26. února 2023 zemřel pan Jan Horký ve věku 64 let.

Zesnulí spoluobčané

OSTATNÍ
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